tituit. s. sororē eti soli prouidit ut p̄z in p̄z. statuti sine tra-  
ctemus de successione transuersaliū agnator̄ agnati masculi  
lini preferuntur et mulieres et eār̄ filii excludunt ut p̄z in. §.  
Et nulla mulier vel eius filii sine tractemus de successione  
actiua descendentiū fienda p̄ ipsos descendētes ascendēti-  
bus agnatis ut patri et anno paterno substitutibus masculis ex-  
p̄ mortuo aut fratribus aut nepotibus ex fratre carnali ipse  
mulieres admittantur vñ necessario n̄dendū que fuit rō legis-  
latoris eū inducens ad impendendū tñ favore in oī succes-  
sione agnatis masculis et nulla alia rō reddi nisi illa quā cō-  
fiderauit antiquitas sc̄z q̄ per masculos agnatos cōseruant  
familie et dignitates eoꝝ ut dcm est in p̄cedēti cōsilio et illa  
cōsernatio attēdit in multis et p̄ multa ut p̄batū est elegan-  
tia uerba cōsilio dñi baldi cui nil addo que cōsernatio nō ca-  
dit in agnatis feminis qm̄ trāseunt in aliā familiā et aliam  
agnationē l̄z et q̄fiqz in eadē nubant l̄z raro vñ nō est actus  
sexus feminus ad cōsernationē sui generis l̄z potius soleē  
esse finis et terminus nullo masculo remanēte ut l. pñuicia  
tio in fi. cū. l. se. ff. de uer. fig. Nec ēt cadit cōsernatio supra-  
dicta in linea agnator̄ a qua nō p̄cedit trunchebz aut siipes  
aliquis generis. Procedit enī a marrē cognato agnatio a  
patre qui fons est originis suoz descendētiū masculoz p̄ re-  
cta linea ut insti. de succes. cog. §. multo q̄estitos ut. ff. vnde  
cogna. l. i. in p̄. Nec mirū l̄z nō possit agnatio salvati p̄ fe-  
minā tñ soror ad hereditatē defuncti fratriis inuitas q̄ sic si  
misiter fuit antiquo iure statutū de sola sorore et nō filiis eiꝝ  
ut insti. de legi. agnator̄ succes. §. qđ ad feminas. Sola ergo  
iustitia cōseruatōis et p̄petuationis generis fuit rō tante de-  
lectionis legislatoris ut insti. de here. que ab int̄. §. itē vnu-  
tas remota iḡis hac rōe finali remoneſ et mens legislato-  
ris et p̄ oīs necessario remoneſ ipsiꝝ legis dispō. Plne ad  
ppositū cōcludo statutū exclusi marrē a successione filiū nō  
sui odio cū sit digna favore ut dcm est sed solū favore sui si  
l̄j et sui generis. i. sue agnator̄ et possit melius pinguiꝝ et  
fertilius cōseruari p̄ copiosam affluentā mundanoꝝ. Hec  
aut̄ reseruatio nō cadit in patruo ex latere matris cū sit pe-  
nitus de aliena familia et extranea vñ nō est verisimile de  
tali patruo sensisse legislatore. Sz solū d̄ patruo p̄no. i. per  
lineā paternā cōiuncto p̄ quem p̄t̄ dici agnatio cōseruari.  
Pro hoc facit fortissime dcm p̄ncipiū statuti dcm matres  
excludens noluit eā cā excludere nisi p̄ patrē anū patruoz  
fratres carnales agnatos et filios masculos ipsoꝝ fratrū il-  
li enī carnales sunt qm̄ ex eodē sanguine et carne creati et d̄  
illis intellexit statutū solū cōsiderans cōsernationē p̄dictaz  
posse fieri p̄ eos ne noluit excludi l̄z soluz p̄ filias fratrīs q̄  
cōsiderauit q̄ p̄ eas nō p̄t̄ cōseruari agnatio nec noluit ex-  
cludi p̄ uterinos q̄ illi nō sunt carnales ea carnalitate q̄ sen-  
sit statutū ut p̄z in. d. §. fratres l̄z apud ideoſas hec narietas  
loquēdi nō cadit qm̄ apud eos tā german⁹ q̄z uterinus fra-  
ter carnalis appellat vñ si noluit per oīm frēm qui in gra-  
du fo est matre excludi sed solū per carnalē in quo cadit cō-  
sernatio supradicta nec p̄ oīm aum sed tñmodo p̄ pater-  
nū in quo eadē cōsernatio cadit quātominus d̄z magis ex-  
cludi per patruo defuncti qui de agnatiōe defuncti nō est et  
est gradu tertio cōsticentus nulli credo favore dubiū. Ex pre-  
dictis appetet clara r̄fusio ad obiecta. Primo ad id qđ dicti  
tur nō esse recedendū a verbis q̄ cōcedo si patias et mens  
ut in cōsilio bal. et in eo p̄z. Ite cōcedo q̄si significatiū verbis  
est unū sed q̄si est multiplex et ad multa trahibile sermo est  
ambiguus et obscurus ut l. quot. de uer. ob. et l. quot. idez  
sermo de re. du. et hoc casu p̄p̄ dubietatē s̄m illud significa-  
tū debemus interpr̄ari sermonē aut uerbū unicū quod ma-  
gis apta menti disponētis et s̄m q̄ magis est verisimile d̄lpo-  
netē sensisse et ita est in hoc casu p̄posito q̄ hoc nomē pa-  
trius dupl̄ sumis ex patre et ex matre vñ intelligā et inter-  
pretabor de patruo ex patre nō ex matre in hac materia in  
q̄ cōsideravit et noluit legislator̄ matrē excludi p̄ illos qui pos-  
sunt cōseruare memorā defuncti et totā agnatiōe et p̄ so-  
la sororē l̄z ad dcm cōsernationē nō sit apta unde ob. q̄ di-  
cta qđ uides decisa per casū. Lū iste sit patruus q̄ l̄z patru⁹  
sit nō est ille patruus de quo sensit statutū. Ite non ob. §. fra-  
tres ubi tradit̄ regula q̄ attinētes p̄ patrē usq; ad quartum  
gradū inclusiue excludit̄ et decedētis matrē. Nā intelligo d̄  
illis attinētibz in quibus sit possibilis p̄petratio et cōser-  
natio supradicta que in patruo p̄dicto nō cadit. Cōcludo si-  
gur ex p̄missis attenta rōe et mēte legislatoris qui noluit pa-  
trimonia agnator̄ in agnatiōe cōseruari et nō transferri in  
aliā familiā ubi est possibile q̄ hoc casu q̄ per iniūtōez ta-

lia patrui cōsernatio p̄deā nō resultat q̄ mater a tali patruo  
nō excludit q̄ ipa excludit eum. Et q̄ hec rō p̄petuitas et  
conservatōis generis est cā finalis dicti statuti et fuit hoc  
solum de mēte legislatoris. Forisā dici p̄t̄ q̄ vbi s̄g agna-  
tus mascul⁹ qui tñ ad cōseruatōis generis naturalis est inept⁹  
et sui generis finis est ul̄ forte per accidētis ut q̄ monasteriū  
intravit nō excludet matrem nec sibi hoc iniūtōsum repu-  
tet cū possit cum ea cōcurrere si filius esset defuncti virinoꝝ  
vñctus et si nō est similiter sibi nō inferit iniūtia si ille be-  
neficio nō vñctis h̄ matrē exēplo fendarari qui succedit in feu-  
dum ut seruat. et iō vbi monach⁹ est vel religiosus qui fui-  
re nō p̄t̄ ad fendi nō admittitur. cclxxvij.

Pōtem talis est spuri⁹ a comite palatic h̄fite auctorita-  
tē creādi tabelliones. tabellio creatus est. Querif an creari  
potuerit et an insti de iure cōficere possit et c.

**Rēmitto** Ad evideūtiam q̄ tabellio  
natus officiū nō est digni-  
tas imo est officiū sat̄ vile. Et iō pp̄ter utilitatē  
officiū serui publici appellant ut. ff. de adop. l.  
nō eim nō q̄ serui sint. Sz q̄ in dcō officio publice seruire  
tenent. Hinc descēdit q̄ decuriones officio decurionatus  
pendētē debēt a tabellionatis officio abstinere ut. C. de de-  
curio. l. vñneros li. x. sicut et abstinere se debent ab officio  
p̄curationis p̄p̄ utilitatem ipsiꝝ q̄ si nō faciat deponit ho-  
norem ut ibidē no. in glo. et C. de tabu. l. q̄. eo. li. x. Hic ēt  
descēdit q̄ aduocati aduocatōis officiū fedare nō debēt ta-  
bellionatus officiū exercēdo l̄z mediolani male serueſ q̄ p̄  
miseno vñctis ut. l. generali. C. de tabel. li. x. cōiuncta gl. sua  
Secūdo p̄mitto q̄ spuri⁹ q̄ nihil in se ipsie patiuñ nō sunt  
hōz mere laycis cōgruētūm incapaces licet ad eos assumi  
nō debeat indecēm legittimoz ut. l. generaliter. §. spuriōs et  
l. spuri⁹. ff. decurionib⁹. Unde cōcludo spuri⁹ capacē officiū  
q̄ tabellionat⁹ et tpm posse instrumēta cōficere. Et si virtu-  
tibus pollet et fama suis instrumētis fidem adhiberi plena-  
rie ut. d. §. spuriōs ver. cessantib⁹. Si aut̄ fama est denigrata  
est aliter q̄z p̄ natūritat̄ ornām. tūc l̄z instrumēta ab eo cō-  
fecta subsistat. nō tñ eis est fides in dubia adhibēda. Sz ve-  
ritas instrumētōz eius in dubiū revocat ut no. Spe. in ti. §  
p̄c. §. rōne aut̄ forme ver. Item q̄ nō sunt facte p̄ matrum  
publicā. nam cū notarins vñlis et adiectus reputet vacillat  
fides instrumētōz ipsius re in dubiū renocata. ff. de eden. l.  
si quis ex argētariis. §. cogent̄ ver. qui eim si humiliſ et de-  
ploratus locut⁹ hoc sum in cōfectione simplici instrumēto  
rum nō h̄fite secundū dignitatē admixtam. Lanti⁹ agēt oēs  
spuri⁹ volētes tabellionat⁹ officiū exercere et cum dignitas  
mixtura ut faciat se legittimari si p̄t̄atem h̄fitez a cesare aut̄  
sumpto p̄t̄ifice qm̄ tūc natalib⁹ restituti nihil differunt le-  
gittimis in cor. qui. mo. na. effi. le. §. l̄z iḡis ibi nihil a legiti-  
mis filiis differentes et c. col. vi. Quoniam dignitates et ho-  
nores nō sunt spuriōs cōcedendi nisi in subsidiū ut. d. l. spu-  
ri⁹. habet aut̄ honorez se eū admixtu cum tabelliones ad pu-  
blica tabellionat⁹ officia assumunt ut sunt acianoz bonofici-  
notariz et similes his. Si tñ assumpti fuerit et in officio tol-  
lerati fauore publice utilitatis sustentabunt gesta p̄ eos ut  
l. barbarius. Et ita dico et cōsilio ego Angelus d̄ vbal. et c.

cclxxvi.

Q̄ si filiū cū p̄te simul instituunt i quota quisqz intelligit  
vocat⁹ et de quota p̄t̄is quid fiet et an bona empta p̄ mu-  
lierē intelligant⁹ empta de bonis vñri vel suis et an cōsulas  
filiis p̄mi matrimonij si vxoz cum sc̄do viro possedit bona  
aliqua primi vñri et c.

**Uncus** Talis est dñia Jacoba de pen-  
sauro ex Tadeo p̄m o viro suo  
suscepit Odonem et Rayneriū. Ad Odonoz di-  
cto tadeo nupsit Joāni d̄ pensauro et ex eo quin  
q̄z filios p̄ceauit venescqz ad mortē s̄rum cōdidit testame-  
tum in quo instituit dcōs filios p̄mi viri. vñ in. xxv. lib. pro  
quolibet vñnerale vero institutionē fecit p̄ hec uerba Joā-  
ne s̄rum maritum et oēs suos filios et filias et dcō Joā-  
ne habitos sibi heredes vñnerales instituit et hec dñia dū  
agebat in humanis cōstante dcō sc̄do matrimonio. quedaz  
bona emit et p̄ traditionē recepit nec appetet vñ pecuniaz  
p̄ precio solutā habuit. Querif ergo de quattuoꝝ. Hic in  
quota p̄te hereditatis intelligat dcōs Joānes institutus et  
in quota eius filiū. Secūdo de ista quota ipsiꝝ Joānis quid  
fieri oꝝ. Tertio cui⁹ sunt bona empta et quid iūz de p̄cio su-  
p̄adēo. Quartio et ultimo reperit q̄ dcō dñia Jacoba vna  
cum viro suo tenuit quedā bona que p̄strialiter tenentur et  
possident